会 議 録（概要）

会議の名称 令和５年度 佐和田学校給食センター運営会議

開催日時

令和６年３月２６日（火）

監査１３時３０分～１４時４５分

会議１５時００分開会 １６時００分閉会

場所 佐和田学校給食センター ２階 会議室

議題

（１）令和５年度 事業報告について

（２）令和５年度 佐和田学校給食センターの取り組みについて

（３）令和５年度 決算報告について

（４）令和５年度 会計監査報告について

（５）令和６年度 給食費の徴収（案）について

（６）令和６年度 学校給食の運営（案）について

（７）令和６年度 学校給食費の通知（案）について

（８）令和６年度 運営委員会役員（案）について

会議の公開・非公開

（非公開とした場合

は、その理由）

公開

出席者

河原田小学校   校   長   野上 孝

      保護者代表    岡崎 茉莉

二宮小学校   校  長   本間 祐一

     保護者代表   大塚 隆徳

八幡小学校   校  長   樋口 信英

保護者代表  本間 一夫

佐和田中学校  校  長   長尾 謙治

保護者代表  ――欠席――

さわた幼稚園  園  長   吉村 美和子

        保護者代表  山田 典子

（事務局）

給食センター

所 長    甲斐 三代

 栄養教諭    坂井 萌香

調理員    中川 秀一

主 任    北見 明亜

会議資料
次第、事業報告、取組、決算報告、給食費の徴収、学校給食の

運営等について資料を配布する。

傍聴人の数 なし

会議の概要（発言の要旨）

発言者 議題・発言・結果等

運営委員①

事務局

運営委員②
事務局

運営委員②

事務局

運営委員③
事務局

１ 開会あいさつ

２ 議 題
（１）令和５年度 事業報告について・・質疑なし
（２）令和５年度 佐和田学校給食センターの取り組みについて
  Q センターで作った給食の写真を市のホームページに掲載

し、周知してみてはどうか。
  A 市のホームページを活用して、給食の写真を掲載する

ことを現在、検討中ではある。

（３）令和５年度 決算報告について・・質疑なし
（４）令和５年度 会計監査報告について・・質疑なし
（５）令和６年度 給食費の徴収（案）について・・質疑なし
（６）令和６年度 学校給食の運営（案）について・・質疑なし
（７）令和６年度 学校給食費の通知（案）について

  Q 試食会で保護者が食べる給食の量は、どれくらいか。
  A 子どもが食べる量で提供したいと考えている。量の変更

については、事前にセンターへ相談をしてほしい。
  Q 試食会の申し込みはいつまでに、センターへ連絡したら

よいか。
  A 前月の 15 日までに申し込みをしてほしい。

（８）令和６年度 運営委員会役員（案）について
  Q 副委員長はどんな役割なのか。
  A 運営会議当日、委員長が欠席した場合、議事進行等を
    行ってもらう。

３ その他
（１）佐和田学校給食センターの見学について・・質疑なし

４ 閉会あいさつ